EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÕES SINDICAIS

O SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSEIO E
CONSERVAÇÃO E EM EDIFICOS DE CAMPOS DOS GOYTACAZES- RJ
(SEEACEC), CNPJ 31.505.878/0001-02 representante dos Empregados
nas Empresas de Asseio e Conservação (incluídos os das empresas de
asseio e conservação na limpeza urbana e os das empresas de asseio
e conservação contratadas por empresas de atividades petrolíferas e
portuárias) e Empregados de edifício comerciais e residenciais como
empregados em condomínios e shoppings (inclusive faxineiros, vigias,
garagistas, ascensoristas e cabineiros de elevadores, serventes) nos
municípios de Campos dos Goytacazes; Itaperuna; Macaé; Quissamã;
São Fidelis, São Francisco de Itabapoana e São João da Barra, pelo
presente Edital, faz saber que nos dias 05 e 06 de julho de 2023, das
09:00 horas às 17:00 horas,  será realizada a ELEIÇÃO SINDICAL
para composição da Diretoria Efetiva, Conselho Fiscal Efetivo; Delegado
Sindical Efetivo em Macaé e Delegados Representativos do Conselho
da Federação e respectivos Suplentes do Quinquênio 2023/2028, na
Sede da Entidade situada na Rua Antonio Felix Miranda, nº 10 - Centro,
Campos dos Goytacazes-RJ, e através de Urnas Itinerantes  que circularão
nos mesmos dias e horários nos Municípios da base territorial, nos locais
onde houver sócios trabalhando. Ficando aberto o prazo de 10 (dez) dias
para o registro de chapas, a contar no dia seguinte da publicação desse
Edital. O requerimento de registro de chapas será dirigido ao Presidente da
Entidade em três vias, assinado por qualquer dos concorrentes na chapa e
acompanhado dos documentos: Ficha de Qualificação de cada candidato
em três vias preenchida e assinada, cópia autêntica da CTPS comprovando
mais de dois anos de vinculo de emprego na categoria e base territorial;
Comprovante de filiação ao Sindicato por mais de doze meses; cópias da
Carteira de Identidade, do CPF e do PIS regularizados, cópia Comprovante
de Residência atual, para protocolo na Secretaria da Entidade no horário
das 09:00 às 17:00 horas. Publicado o Edital de Chapas registradas, o prazo
máximo para impugnação de candidaturas será de 05 (cinco) dias, a contar
da publicação mediante protocolo na Secretaria do Sindicato. Caso não
obtiver quorum na 1ª Convocação, em dois dias e no mesmo horário e locais,
será realizada dentro de 15 (quinze) dias a 2ª Convocação; e não havendo
quorum após 15 dias da 2ª convocação, a 3ª e última convocação; seguindo o
que dispõe o art. 107 do Estatuto Social e seus parágrafos. O presente Edital
será afixado na Sede do Sindicato situada na Rua Antonio Félix Miranda, 10,
Centro-Campos dos Goytacazes/ RJ; na Delegacia Sindical em Macaé/RJ,
situada na Rua Dr. Bueno, 263, sala 101, Imbetiba, Macaé/RJ e na: Rodovia
BR 356, S/N, Km 03, Cidade Nova, Itaperuna/RJ. Qualquer informação, os
interessados deverão procurar a Sede do Sindicato.

Campos dos Goytacazes, 06 de abril de 2023.
EZEQUIEL SANTOS DA SILVA

Presidente